ptate? ualde fatuus e: q eor dy
abolo. de sua uita sua disponem.
Walde fatuus est eor illi menda
no: quo dyabola plusq centu mi
lia homi duxit imfmu. **D**iebar
ent eis. **S**u ad huc facietis pe
nitentia: et uoluntate et spem ha
bebant faciendi ea. **N**u imfio
sunt: et no pnt ea face. **U**er deus
pater penitenti pmetit pater re
missionem: et no pmetit ei casti
tu die. **U**ll qui pnt affligit m
dyabola suade. ut abiat omis
pnt: ad qd multis fraudib9 utit.
Quono mentit exoneratone.
qd no est exonerat: sed leuis
oncis i grauissimu gmitat: ut
festiue intrabe ul monte. **U**n q
temptat debz die temptanti.
Si hoc omis deposuod: nuquid
sine onie ero? **U**u qstom si ple
ne tnde uoluit: die poterit.
Pmo ponet sup te mons mag
n9: s9 infnal pena. moe gnae.
Apocalyps v9. **D**icent motib9.
cadite sup nos. **H**om9 e ergo
leue ong sare: ut tancit omis
possim9 uitae. **A**pocalyps n9. **N**o
mitta aliud pond9 sup uos: tm
id qd habetis tenete. **H**edo ea
que diuissim portanda sut: sim
onit dicens. **Q**uomoh9 possit
portae tot ans? **U**u dicendū e.
Hoc hodie cu de aduutoe portu
bo: et tunc tnde portabo leu9.

in si ut iniquitate palliat: uirtutem
ymagine. Quos cum pfectos boni
trouit amatores: malis ei sub ppe
boni no mediocri sed pfecti suada
conat: ut facile qui currit i curat.
Hec ad corinthi ep: Ipe sathanas his
signat se i angelu luna. Sola aut
est uitas: que palliatu detegit fal
sitate. *Quia aduicenda et timenda
sunt dyaboli impugnatione.*

Quia dyaboli impugnatione
quia nos sunt aduicenda et
timenda: sicut dolosus, crudelitas,
continuitas, uarietas, uersalitas.
Q Dolose impugnat: no solum quia
mendacis uirtutem: ut p q onsa est sed
etiam quia tortuose credit: nec agnos
cit ab eo qui temptat: quid intendit.
Pubior uirtus. Tria sunt in difficilia et
dum illece trui est: una colubus supra
petra. **G**losa. Una colubus uocat ve
nena hostis astucia: q i pidiari hys
no desunt: quos ipetra sudatos ee
cospiciat. **I**te qd delabile est pponit:
qd molestum est subicit. **F**atistes ut
dicit pisces capiunt hamo. et sicut
aues capiunt loqo: sic homines capiunt
tpe malo. sicut tpe temptatio. **P**isces
capiunt est hamo supposita. **Q**u
delit etiam et in insciadit impugnat:
ut patet i iob: cui abstulit sua et suos.
et affluit i ppa psona. **E**t si talis
videt parat: etiam hoc attendit impug
nat: ut i patet i uoce iob. qua ei
reliquit. p qua cum postea impugnat.

Que dicit illi cum amississet sua
et suos: et percussus est ultere per
simo. **A**d huc pmanes i simplici
tate tua: **B**enedic deo et uicere.
Job ne **I**mpio est: quasi dicit.
Di p seueritatis i bndictioe tua:
moxeris. **C**ontinue impugnat.
Hinardus. **T**ot temptatio plena
e uita nra: ut no timeto. tota ipa
debeat temptatio appellari. **G**regorius.
Dyabola assidua temptat nos
temptat: ut saltem tediis uincat. **C**
Dans impugnationibus impugnat ut
que no uincat una. uincat altera.
Paulinus episcopus augustinus. **H**ostis
tibi cui mille nocendi artes: tam
uarius expugnandus e telis: qm
impugnat i sidiis. **I**pe temptat i sidi
oplerione ul mores ul statu hois.
Gregorius. **I**ntuetur timens huius generis
uirtutis qm mores. cui uitas sunt
appropinquat: et illud opponit an facit:
ad qd finalis cognoscit inelma
mente: ut blandis ac lenis mor
bus sepe luxuria. non uis uana
glam: apperis uo mentibus. nra
supbia crudelitate apponit. **S**ed q
sunt i deserto paupertis: tamen ad
tra ul ipacientia. **O**mnia aut temptatio
talibus est uentus uentis. **D**euter
nomy vno dicit de solitudine
qua fuerunt filii isrl: q i ca erat
serpens flatu aduicentis. **I**ms qui
sunt i pspitate suadet pigritia:
et talibus est temptatio ut:

uentus aquilo. **Trāstia xliij.**
Ventus aquilo flauit: et gelauit
 trigallus ab aq. Illos quos inde
 feruientes ad bonū. incitat ad h.
 ut credant: ut de alto possit eos
 precipitē: qd' ē multū pīculosū.
Bonardus sup cantica. Non habz
 callidū hostis machinamētū effi
 cian ad tollendā de corde dilōnē:
 q' si efficit possit: q' i ea iūte. et
 nō cū sōne ambulēt. **Ad ephesios**
 v. Videte frēs: quō caute ābulētis.
Prima petri iij. Nolite pēgrinā
 i seruoce. q' ad tēptatōnē uob' fit.
Impūgnatō cū vniūsalis ē.
 Unde dicit uti sagena: q' ē rete
 totā aquā occupat. **Abacuc p.**
 Expandit sagena sua: et semp
 mit fūe gentes nō ressat. **I**mpūg
 natō cū vniūsalis ē q'ntū ad tēpt.
Bonardus i sermōe. Omnes
 uos cō uolo. nē hīc sup tēptā absp
 tēptatōnē cō uaturū: ut tū for
 te tollat aliq. alia securū expectet:
 aut forte nō securū sed pavidus
 magis. Et sic petat ab ea libera
 ri: ut nūq' sibi i troque moctis h.
 libertatē pferat seu ressem au
 deat polluci. **Q**uā re cōsiderā
 da nob' ē cū benigna et gū nos
 dina pietatis dispensatio: ut
 q'busdā nos tēptatōib' patiā
 durius occupari: ne forte pū
 losiores occurrat. **A**b aliquib'

uō cūq' libet: ut possim' alio
 quos nob' utiliores forte pūdet ex
 ceteri. **I**mpūgnat dyabolo nō solū
 uigilantes: sed etiā dormētēs. **Gre**
gorius. Sanctos quos nūq' ualet
 uigilantes. grauius tēptat' doamē
 tes. **Q**uō dōs benigne pmitit' ne
 salte' sōpnus a passiois pūna uacet.
Dustmētia passiois q' ē i dormētē
 p se nō habet meitā: sed tēphē
 sio que cū uigilante cū ad qd' m
 citatio facta est. **U**n' occasionalit'
 dēn est ubi gregoriū. In fine uite
 fortius iūgnat: sciens q' si tū ali
 que uacit: post nō uincet ab eo.
Un' dī calbano i iudicij: qd' ē ps
 cūm p' corpis. **Genes iij.** Sic
Sciendū q' plerūq' eis quos tēptat
 tū gūuocō culpā i gērit: tū pūnis
 uite tūmo illos appropinquē agnos
 cit. **I**te vniūsalis ē. q'ntū ad locū.
Job p. Circum tū et pambula
 uē cū. **P**rima pet' v. Circū q' rēs
 que deuocat. **T**ēptat' i deserto. in
 ciuitate: i loco etiā sac: ut patet
 i tēptatōib' xpi. **mathi iij.** **I**te
 vniūsalis ē. q'ntū ad psonas. **I**mpū
 gnat et diuites et paupes.
Paupes cupit: eoz dūmōnē pro
 curando: ut occasione diuitiaz fiat
 malū. **D**ifficile em' ē. nō corūpi
 cōtuberno eaz. **Abacuc p.** **I**pe s'
 omēs uinumōnē ridebit: cōportabit
 aggerē et cupiet eā. **D**iuites et.

Dyabolus

potentes superat: quia diuicis et po-
tencia faciens eos abuti. qui pro gloria
dico eorum ipsos vulneat. **Abacuc p^o**
ipse de regibus triumphabit: et tyranni
erunt in derisionem eius. **ipse illos potius**
inuita auerit: pro quos sperat se plus
acquisturum scilicet illos qui perierunt. **ps^o regu**
xxii. **Totum pondus plumbi usum est in**
saule. **Tertio regu xxii.** **ps^o pugna-**
bitis contra maiorem vel minorem quem
perat in contra regem israel. **ps^o magis**
et pugnat sanctiores. **Gregorius** **in**
centibus uicibus: magis sicut dra-
bolis ad temptandum. **Et super illud iob**
xl^o absorbebit flumen. **Antiquus**
hostis pro magno non habet: cum sub
iure sue tyrannidis. **terrena tremes**
tenet: qui pro ipsa uite sue studia
deorsum currunt: sed illos magno
perere raptim inuit: quos de spatis
tremis studijs. **in uigili celestibus**
contemplat. **Omnia enim est impug-**
natio quia ad ea quibus impugnat.
Quia enim ad impugandum a bonis
et malis. **Capitulum xxii.** **Creatio**
dei. **Todum habitum facit sunt: et in**
temptatione anime hominum: et in miseri-
cordia pedibus insipientium. **Omibus**
uiuat se dyabolo contra homines: quibus
hostes contra ipsum debuerunt se uiuare.
Utraque propinquissimum eorum dyabolum
uiuant. **ipse perurat ut homines do-**
mo dei contra deum uiuant: et bonis
propius in malis propius abutant. **Rare**
uero potest: Tamatoibus tremocum.

Unde dicitur ei. genes^{is} m^o: tra-
comedes. **Job rumpit.** **Abstondum e-**
est terra pedum eius. ysaie rumpit la-
queus super te: qui habitator es terre.
Edmondus dicitur. p^o frustro
iacit retia ante oculos pernitator.
Utraque ps^o h^o libri. de modo et pug-
na di spiritus in finali pro conuentione
capitis. Capitulum septimum.
Siquis de modo
repugnandi dyabolo.
Utraque quod primo non dicitur: quod conuentione
tissimum modum et pugnandi serpe-
ti infernali: est pro conuentione capitis
eius. **Quia modum doret dicitur.**
genes^{is} m^o loquitur ad spiritum de
muliere: qui signum tenet ecclesie ipsa
contra caput tuum. **Serpens in**
caput pro rebus inebriis custodit:
et non est caput nequius super ca-
put colubae. causa erroris. **Deo**
totis uicibus debemus conari ad
eius conuentionem. **Capitulum uero est in**
ge ul^o superbia ul^o principium tempta-
tionis. ul^o partem cordis: animum pro
locutione ul^o operatione exciuit etiam
Conuentione capitis primo in omni de-
structio superbie: multum ualeat ad
repugnandum ei. **Et hoc fuit hui-**
litas: qui multum ualeat ad triumphan-
dum de dyabolo. **Humilitas glori-**
uictorie totum deo attribuit: et pro
hoc totum pondus plumbi eide^o ponit.
Utraque enim est uictorie gloria. et pugna.

Huilibus a deo adiutorium gratie datur:
 a quo superbis resistit. Ideo non
 est mirum si huiles triumphent et super-
 bi vincant. **J**acobi inquit. **D**eus super-
 bis resistit: huilibus autem datur gratia. **I**te
 caput serpentis infernalis est conte-
 rendum: quia in principio temptationis
 est ei resistendum. **P**ropterea obstinatio
 sero medicina paratur. **S**icut mala per
 longas duale moras. **G**regorius.
In moralibus. **I**n temptationem sic de-
 nudenti festine non resistit: hac
 eadem qua nutritur moras roborat.
In ps. **H**is qui tenebit et allidet
 puulos suos ad petram. **D**yaabolus
 quasi puulus est in principio tempta-
 tionis: unde tunc facilius occidit per
 hominem. **I**n morte primogenitorum
 liberati sunt filii israel de servitute
 pharaonis: exodi vii. **P**rimo-
 genita infernalis sunt principia tempta-
 tionum: quibus si vult resistere:
 tunc liberat homo a dyabolo. **C**ui vero
 est in principio non resistit: vir ab eo
 se expedit. **I**heo. **L**ubucus est anti-
 quis serpens: et si capite teneat-
 tur: totus spiritum illabit. **C**onte-
 rendum est caput serpentis infernalis:
 ut partem caedis ante destruat: quia per
 locutionem vel operationem exitus dicitur.
Dimope debet homo custodire cor
 sicut caput suum: iuxta ammonitio-
 nem illam matthei x. **S**peret prudens
 sicut serpentes. **D**yaabolus

tamquam superbus et ambitiosus super
 maiorem partem mundi sed cor optime intus: tunc
 quod arce castro modo: ut in nobis profectus
 dicitur. **U**nde cordi cogitationes immittit:
 et affectum ad malum tendit. **G**regoria
 super illud iob xix. si uenerunt la-
 trones eius: et fecerunt uiam per me.
Aliqui spiritus qui exstingunt hominum
 moribus occupant: qui uult sibi in-
 afflictos cordibus facit: inter aduersa
 quae exteriora tollerant: cogitationes
 suas immittit non desistunt. **I**te gre-
 gorius super illud iob xlv. **A**litus eius prunas
 arde scit: et flamma de ore eius egre-
 ditur. **Q**uid prunas? si succensas
 in terrenis concupiscentis yphor me-
 tes appellat. **T**anto igitur leuitha
 alitu in prunas flat: quanto anisti
 suggestiois occulte humanas mentes
 ad illicita inflamat. **F**lamma oris eius
 est in stigam occulte locutionis. **D**ia-
 bolus. **P**otens est dyabolus inmissio-
 nes facere: in nobis autem eas suscipere
 uel non suscipere. **A**ugustinus. **D**yaabolus
 plenus est inuentus uiciorum. **Q**uod
 non dicitur quod cogitationes male diuisas
 de causis in corde surgunt: tunc cum
 est corruptio: quae ex parte primorum
 parentum. **I**llud enim spiritus et tri-
 bulos germinabit. **G**ens inquit: in-
 telligitur et de terra qua calamus.
 et de terra qua gestamus. **I**n utraque
 enim Tutilia uel noxia gratis nas-
 cuntur. **O**stia uero cum labore aliquo

surgit occasione rer visar ul' au
ditur. ul' alio sensu corporeo prep
atur. **C**u' aliqs ad mentē redit uolēs
intendē ordm ul' meditatōm. vir
p̄ se expedie ab hys quibz uide
do ul' loquendo ul' audiendo pau
lo ante intentus fuit. **I**nnosa etiā ē
substantia aīe fluit et corpis. et q̄
quid contrahat facile ei adheret.
uī ubi b̄nardi. **A**liqñ i surgit
i strictu dyaboli: ut pus ostensū
ē. **I**n libo de ecclasticis dogmatibz.
Non omnes cogitacōnes nre male
semp dyaboli i strictu erantur:
sed aliqñ ex nri arbitrii motu emer
gūt. **C**oncupia etiā cū est malaz
cogitacōm i nobis. **I**n vitaspem.
Quidā s̄ abbati s̄sori dixit. **Q**ua
re nō recedit a me temptacō
nes. **E**t dixit ei sener. **Q**uia ua
sa carūde passionū mī te sūt. **H**
uasa itelligūt cōcupiē: vñ cogi
tacōnes occūt. **O**bi em̄ amor: ubi
oculq. **I**n libo de uita solitaria. **Q**
redit ad cōstāntiam. si nodū uirt
cōcupiam suā: **T**uenit ibi de cō
cupia sua. ul' suaves delectacōnes.
ul' graues coruisiones: et in multi
pliat cogitacōnes. **Q**ui uō iā cō
cupiam uirt. q̄ dū ^{tame} maioris bot
cōcupia ul' maior delectacō mētē nō
obtinuit: cū exosa q̄dā uoluptate
gestoz. uisoz. auditoz patit ymagi
nacōnes. **U**nde i utroq; libi i plen
illusiombz delectacōm. et ad cogi